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ANNOTATION

Universities, industries and governments collaborations have increasingly become a fundamental

component of the efficient national and regional innovation systems. Successful innovation collaborations

are vital because it enables the actors to gain knowledge, new technologies and other resources needed to

stimulate and accelerate their innovation performances and activities. Universities have a compelling role

in driving economic growth through their research, teaching and manpower training. Universities have

enlarged their entrepreneurial activities in many dimensions, including collaborating with industries in

research commercialization, patenting and licensing, wealth creation, contributing to employment and

promoting university spin-offs. Despite the numerous advantages this collaboration offers, not all

countries, universities and industries have embraced these kinds of R&D collaborations. This thesis seeks

to investigate the factors that influence universities industries and governments collaborations in the

European Union and in tandem offer the best practices and measures taken in countries where these

innovation collaborations are successful so that these measures can serve as a guide to universities and

industries managements and policy makers.
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ANOTACE

Spolupráce univerzit, průmyslových podniků a vlád (na různých úrovních) se stávají stále více základní

neopominutelnou součástí efektivně fungujících národních a regionálních inovačních systémů. Úspěšná

spolupráce v oblasti inovací je důležitá i proto, že umožňuje jednotlivým aktérům získat znalosti, nové

technologie a další zdroje potřebné ke stimulaci a urychlení inovačních procesů a zvýšení produktivity

inovací. Původní rolí univerzit je přispívat k ekonomickému růstu produkcí kvalifikované pracovní síly.

Novou rolí je pak rozšíření jejich aktivit o podnikatelské činnosti v různých oborech a dimenzích, což

zahrnuje i spolupráci s průmyslovými podniky v oblastech komercializace výzkumu, patentů a užitných

vzorů, tvorby dalších aktiv a podpory vzniku (univerzitních) spin-off firem. I přes četné výhody, které

popisovaná spolupráce přináší, ne všechny země, university nebo podniky kooperují v oblasti výzkumu a

vývoje. Tato disertační práce se zabývá zkoumáním faktorů, které ovlivňují spolupráci univerzit,

průmyslových podniků a vládních institucí v Evropské unii a současně nabízí analýzu případových studií z

různých evropských zemí, jež kde došlo k úspěšné inovační spolupráci. Tyto případové studie mohou

pomoci definovat praktické implikace, které mohou využít jak představitelé univerzit, managementy

průmyslových podniků, tak tvůrci veřejných politik.
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INTRODUCTION

The effective interactive collaborations among the social institutions comprising of universities,

industries and government (UIC) has gained prominent attention from researchers because of its

perceived contributions to social, economic and regional development. Emphasis is placed on

these knowledge interactions because it is the key to the production of innovation. The rapid

implementation of knowledge and outcomes of academic research emanating from universities

are crucial for firm’s competitiveness. Industries have realized that they do not possess the

necessary competencies to perform every in-house operation solitarily. Industries cooperation

with the other institutions can help find long lasting solutions to problems they couldn’t handle.

In this respect, industries value their partnership with universities.

The main tenet of the collaboration is built around universities and they are therefore expected to

play pivotal roles in the society. Universities are required to play its traditional role of teaching

and research in tandem with their “third mission”. This new role is that of promoting innovations

albeit their core mission has been to create and disseminate knowledge that will help in the social

and economic development. Universities are also in recent times leading the way for firms

formations from their academic and scientific research. This all new importance accorded to

universities places them in a superior position that is above the other collaborators in the

knowledge-based economy.

Industries are known to be involved in the production of valuable goods and services

traditionally. In recent times industries have also commuted from their traditional function of

production. They are partnering with universities and other research organizations to improve

their outputs and competitiveness in the market thereby contributing to economic growth and jobs

creations. University-industry cooperation can deliver innovative products and services for firms.

New knowledge grasped from firm’s engagement with universities can influence innovation

performances and improve their productivities. Their overlapping role is also that of absorbing

and appropriating the quality research and skilled personnel from universities and other research

organizations.
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It is proven that the result of these collaborations is innovation. The sustained interactions among

these entities will lead to improved ways of doing things. When universities produce lots of

knowledge from their quality researches, and firms appropriate this knowledge in their

production process, improved outputs will be made available to consumers. Furthermore, when

government constantly provides funding schemes to universities and industries as incentives, it

will augment the shortage of capital they face especially for small firms at their infant stages. It is

based on these endless innovations emanating from these collaborations that lots of attention has

been given to R&D collaborations.

This dissertation will be structured as follows, chapter two focuses on the theoretical background

on university-industry-government collaboration (UIC), chapter three is devoted to the in-depth

description of statistical methods, chapter four focuses on empirical analysis and discussions of

findings and chapter five concludes this dissertation with summary of key findings and policy

implications.
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1. CONCEPTUAL FRAMEWORK

1.1 Knowledge spill overs and endogenous growth

Endogenous theories of economic growth rose to prominence based on its focus on the role

played by knowledge in countries economic growth process (Romer, 1986, 1990; Grossman &

Helpman, 1994). Other traditional growth theories ignored the role of knowledge in the growth

process (see Solow, 1956; Swan, 1956). Solow & Swan (1956) suggested that the level of

technological development was influenced by external scientific processes which are independent

and not influenced by economic forces. But according to proponents of new growth theories,

knowledge is not an accidental occurrence, it takes conscientious means and both public and

private resources to produce. Economic agents heavily invest resources in research and

development (R&D) to produce novel knowledge.

Knowledge is a public good possessing peculiar property that makes it spill over easily at zero

marginal cost (Arrow, 1962). The spill over attribute of knowledge is the basis of the increasing

returns that spawn long-run economic growth. Knowledge spill over occurs when knowledge and

information pertaining to an activity ultimately trickles down to generate additional prospects for

further application in other settings. Knowledge spill overs lead to the development of new

services and products that have connections with the reasons why the original idea or knowledge

was produced (Stejskal & Hájek, 2015). The implication of knowledge spill over is that the

growth rate in the knowledge stock is proportionate to the total number of labours engaged in

R&D. Therefore, the policy implication is that providing both public and private subsidies for

R&D can increase the quantity of labour apportioned to research will increase the growth rate and

the stock of knowledge. Such measures will increase per capita growth in the economy in long-

run period

At the core of R&D-based growth (endogenous) model is the belief that technology (knowledge)

production function is schematic to the advancement of knowledge generation. Here the amount

of new knowledge produced depends on the proportion of labour that are engrossed in R&D as

well as the current stock of knowledge available to these scientists. Jones & Romer (2010) have

strongly argued that, knowledge spill over in the economy highly depends on the current stock of
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knowledge. The Romer model is built around two assumptions; first knowledge is classified as

economic knowledge and secondly knowledge can spill over. Economic (scientific,

technological) knowledge comprises of non-rival and to some extent excludable components of

codified knowledge available in papers, books, patent citations, and excludable knowledge which

is rival in nature. Knowledge spill overs are the outcomes of inter-temporal spill overs, and this is

what generates endogenous growth. Current investments in R&D period automatically generate

future returns. Arrow (1962) also highlighted that knowledge inherently differ from the

traditional factors of production. New knowledge production depends on the “intertemporal spill

over of knowledge” to future scientists “and the efficiency of technology and knowledge

production is enhanced by the historical development such as stock of scientific-technology

knowledge” (Acs et al., 2009).

The increasing attention given to knowledge spill overs has drifted scholarly attention to the

sources of knowledge and innovation i.e. universities and other research organizations.

Universities are pivotal in regional development through the spill overs effects of the knowledge

they produce on their campuses (Trippl et al., 2015). In the United States the popular Silicon

Valley and the “Route 128,” have become the epicentres of commercial innovation and are

located near to prestigious universities such as MIT, Stanford and other research-intensive

centres. This has sparked a new research focusing on geographic proximity to universities and

how it speeds knowledge spill overs. The pool of talented graduates, faculty emanating from

research universities have helped to expedite the knowledge spill overs process and innovation in

Route 128 (Eriksson, 2011). The capability to transmute knowledge into commercial value do not

depend solely on skills and expertise, but also on proximity to the science system (universities

and other research centres). The complementing linkage of academic inventors and firms aiming

to commercialize their knowledge work better when they are both in close proximity to each

other allowing swift access to R&D outcomes (Michelacci, 2003).

1.2 Concept of innovation in national and regional innovation systems

Innovation is highly expected to stimulate wealth, economic growth (national and regional) and

competitiveness in firms and countries (OECD, 1997). Knowledge and innovations are at the

https://link.springer.com/article/10.1007/s11187-013-9505-9#CR20
https://link.springer.com/article/10.1007/s11187-013-9505-9#CR10
https://link.springer.com/article/10.1007/s11187-013-9505-9#CR79
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centre of the universities and industries collaborations. Crossan & Apaydin (2010) used the term

innovation to denote the “production or adoption, assimilation, and exploitation of a value-added


[…]

determinants such as firm size, innovation activities, market orientations or the extent of

internationalizations and public support of innovations influenced firms’ collaborations with

universities. In the second specific objective, we examined whether these determinants have

significant influence on firm’s innovation performances. We focused on analysing the above

relationship with firms in Visegrad countries. The results show that firms internationalization

decisions didn’t exert significant impact on their innovations performances, only firms exporting

to Non-EU markets were probable to be organizational innovators. The results showed that

conducting R&D had a positive and significant influence on firms’ product, process,

organisational and marketing innovations. Also, our results proved that engaging in intramural

R&D also positively impacted product and market innovations. We also conclude that training

for innovation activities also positively impacted on process and organizational innovations. We

also found that design activities influenced all firms’ innovations except their process innovation.

Funding support from local, central and EU sources influenced firms’ products and process

innovations. Finally, we discovered that firm characteristics such as size influenced products and

process innovations and that microenterprises in the three Visegrád countries were not

innovators. SMEs were product innovators while large firms were both product and process

innovators. Locally owned firms were probable to be product and process innovators while

multinational firms were not likely to introduce any innovations.

Finally, the last specific objective focused on analysing the factors influencing universities

collaborations with industries. This study analysed the effects of supporting infrastructure,

research and commercialization funding, incentives supports, governance of spin off related

activities (TTOs), and IP rights influence on universities spin offs creation. The results of the

mediation analysis showed that universities with collaborating decisions are highly probable to

spin off firms that will utilize their research outcomes. We concluded that incentives, funding,

governing boards, support infrastructure all influenced universities collaboration strategies
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which subsequently influenced the total number of spin offs establish by universities. Our

results show that collaboration strategies at universities had a medium effect on spin off

creations. We also found that the incentive support provided or available at universities has the

highest effect on collaboration decisions at universities. Surprisingly, we found that IP rights

patent applied and acquired did not affect universities collaboration strategies.

The results and conclusions of this dissertation offers several contributions to theoretical,

practical and policy implications that can strengthen the collaborations of universities, industries

and governments. The implications are enumerated below

Main scientific benefits of this dissertation

1. this dissertation contributes to the growing international literature on the triple helix

collaborations across Europe and particularly Visegrad countries.

2. knowledge about the factors influencing firms’ innovations performance can help

industrial managers to improve upon their competitiveness, productivity, innovations and

profitability.

3. the findings of this dissertation can be of immense benefit to universities aiming to be

entrepreneurial as it has shed more light on the factors influencing universities and

industries collaborations using spin offs as a medium.

4. it can also be of help to governments and public policy makers, by serving as a practical

guide to help them come up with appropriate support mechanisms for national innovation

policies and support for firm’s innovation activities.

5. it can serve as a guide for further scientific research and can be a reference material for

pedagogical activities for the faculty of Economics and the University of Pardubice as a

whole.
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Practical implications for policy makers

1. governmental support schemes need to focus on buttressing firms’ partnerships with local

and foreign universities and encouraging the efficient use of local, central and EU

funding schemes to strengthen this innovations collaboration especially with foreign

universities in new EU countries with weakly developed innovation potentials.

2. EU governments need to support and reform their higher educational structures to

have strong entrepreneurial focus by providing them with the needed financial and

support infrastructure such as incubators and science parks to facilitate their

collaborations with industries. Local universities need to be restructured and extend

their cooperation arrangements from inward-looking to firms with international focus.

3. firms aiming to collaborate with both local and foreign universities need to strengthen

their absorptive capacity by providing support for in-house innovation activities and

R&D.

4. the study also proposes strengthening university-industry-government partnership in

countries especially new EU countries because of the weaker level of collaboration due to

divergent interest of these collaborators. This study proposes to the establishment of spin-

off, and other intangible means such as joint publication etc.

5. University-industry collaboration can be strengthened through cluster policies like

science parks as this can pool physical, financial and human resources for innovation to

exploit the benefits of proximity such as knowledge spill overs and exchanges between

the parties involved.

6. R&D tax incentives can be instituted as targeted instrument to encourage and support

innovation investment.

7. universities need to produce and disseminate quality research that could be

commercially appropriated for industrial use. This will magnet industries to

collaborate with them.
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8. we provide new evidence of the effects of universities collaborations strategies on their

probability to spin off companies, this means that if they want to intensify their

collaborations with industries, they need to first of all consider having strategies and

decisions and they must review these strategies constantly.
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APPENDIX

Appendix 1: Structural model collinearity assessment

Constructs COLL.

STRATEGY

INCENTIVES GOVERNANCE SUPPORT

INFRAS.

FUNDING IP

RIGHTS

SPIN

OFFS

Strategy 1 1.000

Incentives

1

1.000

Gov 1 7.701

Gov 2 4.935

Gov 3 1.547

Gov 4 2.212

Support 1 2.581

Support 2 4.615

Support 3 5.363

Support 4 3.520

Support 5 5.393

Support 6 6.720

Support 7 3.664

Funding 1 1.511

Funding 2 1.729

Funding 3 2.007

Funding 4 1.303

Patent 1 3.450

Patent 2 3.572

Patent 3 1.225

Spin1 1.072

Spin 2 1.062

Spin 3 1.051

Source: Own calculations, VIF ≯ 10 (Hair et al., 2010).
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Appendix 2: Indirect effects results

Relationships

Beta

Mean

value

Standard

error

t-value

p-value

INCENTIVES → SPIN OFFS 0.247 0.253 0.037 6.556 0.000***

GOVERNANCE → SPIN OFFS 0.101 0.107 0.033 3.052 0.002**

SUPPORT INFRAS. → SPIN OFFS 0.064 0.065 0.031 2.094 0.037*

FUNDING → SPIN OFFS 0.019 0.020 0.010 1.867 0.062*

IP RIGHTS → SPIN OFFS 0.011 0.012 0.009 1.276 0.202

Source: Own computations

Note: *** Parameter significant at 99 % level, ** significant at 95 % level, * significant at 90 %

level.
