University of Pardubice
Faculty of Economics and Administration

Assoc. Prof. Jan Stejskal, Ph.D.
supervisor

Pardubice, 2019-06-10

Dissertation defense recommendations

PhD student Mgr. Samuel Amponsah Odei, during his PhD studies at the Faculty of Economics and Administration of the University of Pardubice, completed his individual study plan. He studied all years as the full-time student, which included:

- he participated in the teaching of full-time students in English bachelor's study program, he participated in the lectures and seminars in the Public Finance;
- he participated in research activities within the framework of the GAČR research project (supervisor was the main researcher of this project) and
- he collaborated with other academic staff of our Institute to prepare scientific publications, elaborated several conference papers and participated in scientific conferences.

On September, 18, 2018 he passed the state doctoral exam and started to prepare the final ph.d. thesis in selected topic. In May, 2019 he fulfilled all the necessary conditions for the dissertation defence, which is the last duty for completion of his PhD studies.

I am glad that as a supervisor can say that Ph.D. student Mgr. Odei

- has done a very good dissertation thesis titled *The triple helix model: Factors influencing SMEs' innovation activities in selected EU countries*, which solves a very interesting and necessary topic. The issue was dealt with current trends or situations of university-industry collaboration in the European Union and in tandem offers the best practices and measures that have been taken in countries where university-industry collaborations are successful;
- clearly demonstrated his ability of independent scientific work. He is able to take advantage of all the knowledge and skills (he has acquired during his studies) to present of new scientific knowledge and the results of his scientific analyses. This is evidenced by his publishing activity. He participated in co-authorship on the preparation and publication of one publication in journal with an impact factor;
- during all study years at the University he worked at the Institute of Economic Sciences, he demonstrated his ability to work in a team, cooperation with others. These skills he proves in his current profession, where he leads a team of his co-workers.

PhD student Mgr. Samuel Amponsah Odei is a fully developed personality. That's why I recommend him proudly to **defend his dissertation thesis and, after his successful defence, to award him the title philosophiæ doctor (Ph.D.)**.